

## متن پرسش

سلام علیکم استاد گرامی: این مطلب تأمل برانگیز از کانال بسیار وزین اقتصاد سیاسی، در مورد شرایط اقتصادی و سیاسی کشور را گفتم با حضرت عالی و کاربران سایت در میان بگذارم. از زاویه نگاه حکمی تاریخی ما دلالت های جالبی دارد! چیزی به نام انقلاب یا معجزه ای که در آن زندگی می کنیم و متوجه نیستیم! [Forwarded from اقتصاد سیاسی] دیگ زودپز کشور ایران تقریباً رکورد دار بیشترین نسبت زیان انتظاری در ترازنامه بانک ها به تولید ناخالص ملی است. نمونه های هم رده تقریباً همه با تغییر یا تنش در حاکمیت مواجه بوده اند. اما هنوز حدود این بحران از مطالبات موسسات غیر مجاز بیشتر نشده!! باز دستکم در ده سال گذشته کانال های انتقال ارز هیچ کشوری با آن شدتی که کانال های انتقال ارز ایران از زمستان ۹۵ تا کنون تخریب شده، مورد حمله قرار نگرفته است، اما با این وجود هنوز هم حد افزایش نرخ ارز زیاد نیست!! باز در هیچ کشور نفتی ای حدود بدهی دولت تا این حد زیاد نیست. تازه دولتی که دسترسی درست و درمانی هم به پول نفت ندارد. بودجه دولت ۶۰ هزار میلیارد تومان کسری واضح دارد اما ورشکسته نیست!! چه چیزی این همه عامل ریسک مهیب را سر جای خود نگه داشته و مانع از انفجار شده؟ چه عاملی این حد از عوامل بی ثبات ساز اقتصادی را کنترل کرده و مانع از نابودی همه چیز شده؟ چه بسیار دولت ها که با یکی از این بحران ها یا تغییر حاکمیت داده اند یا تغییر جغرافیا یا ناچار از دادن امتیازهای بسیار بزرگ شده اند. وضع ما درست مثل آب در حال غلیان با دمای بالای صد درجه است که داخل دیگ زودپز به هم می پیچد ولی از بیرون قوت دیگ زودپز مانع از انفجار است. دمای آب دهها درجه هم بالاتر برود شاید دیگ زودپز بتواند مانع انفجار شود. من اسم این دیگ زودپز را state می گذارم. چنان که دیگرانی هم پیش از من چنین کرده اند. هر چیزی که باعث روایی ولو نسبی حکمرانی رییس جمهور از پاستور بر مرز سیستان می شود، هر چیزی که باعث می شود من تهرانی و ترک تبریز و بلوچ زابل با تقریب خوبی خود را ایرانی محسوب کنیم state است. State یعنی آن سپاهی که جانش را گذاشت تا داعش به صحن علنی مجلس نرسد. State یعنی آن مدیر عالی رتبه بانک مرکزی که ۵ سال است مرخصی نرفته و روی سیستمی که خودش خلق کرده قوز کرده تا نرخ ارز از دست نرود و تجربه ۹۱ تکرار نشود. State یعنی آن مدیر وزارت نفت که در ایام تحریم واقعا له شد تا فروش نفت از آستانه ۸۰۰ هزار تا پایین تر نیاید و حالا هیچ کس حتی اسمش را نمی داند. State یعنی آن ایرانی که حاضر است در حلب بجنگد تا صحنه هجوم هزاران داعشی از جلولا به سمت مرز ایران تکرار نشود. کاتسا state را هدف گرفته. این بار نوبت قطره های آب است که از دیگ زودپز دفاع کنند. شدنی است؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به نظر بنده همین‌طور است که روحی و عزمی در مردم ما هست جهت حفظ اسلام، که معادلات اقتصادی و مشکلات آن هرچند آزاردهند است، ولی به این منجر نمی‌شود که دشمن به اهداف خود برسد. شاید **إِنْ شَاءَ اللَّهُ** با روحی که در متن انقلاب اسلامی نهفته است، ما بتوانیم اساساً در فضای اقتصادی دیگری که مناسب اهداف انقلاب اسلامی است، وارد شویم. موفق باشید